2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Карелия

СОВЕТ

БЕЛОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
XXXII сессии I созыва

от   7  февраля  2025 года  №  217
г. Беломорск

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле
на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Беломорского муниципального округа
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, утвержденное Решением VI сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 15 декабря 2023 года № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия», следующие изменения:
1) раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1 Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется.»;
2) раздел V «Обжалование решений, действий (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль» признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета
Беломорского муниципального округа                                                         А.А. Попов
Глава Беломорского муниципального округа                                          И.В.Филиппова